平成２２年１２月２７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  近 鉄 百 貨 店

代表者名  取 締 役 社 長 飯 田 圭 児

（コード番号８２４４ 大証第一部）

問合せ先 取締役総合企画本部長  藤 木 剛 一

（TEL ０６－６６３４－７３６７）

固定資産（信託受益権）の取得に関するお知らせ

当社は、今般下記のとおり当社が賃借する商業施設「Ｈｏｏｐ（フープ）」の信託受益権を

取得することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

Ｈｏｏｐは、当社の旗艦店である阿倍野店と当社が土地建物を所有する商業施設「ａｎｄ」

の間に位置する店舗で、当社はこれら３館体制による相互補完関係を通じて、阿倍野地区の

集客力、魅力度の向上を図っております。また、阿倍野店は平成２６年春の阿部野橋ターミ

ナルビルタワー館（仮称）竣工の暁には営業面積約１０万㎡の日本最大の百貨店に生まれ変

わる予定であり、隣接店舗のＨｏｏｐの位置づけも今後ますます重要になってまいります。

このような事情から、当社はＨｏｏｐ土地建物等の信託受益権を有する有限会社フープフ

ァンディングがその売却のために実施した入札に応募し、本日落札通知を受けたものであり

ます。

２．取得資産の内容等

（１）取 得 資 産  Ｈｏｏｐ（所在地：大阪市阿倍野区阿倍野筋１丁目２５番２、３２番

１２）土地建物等に関する信託受益権

土 地：４，２７５．５５㎡（公簿面積）

  建 物：鉄筋コンクリート造鉄骨造陸屋根 地下２階、地上７階建

延床面積 １８，４７０．１３㎡（公簿面積） ほか

（２）信託受託者  三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

（３）取 得 価 額  ７，１００百万円（予定）

          （ただし、取得経費、建物に係る消費税等を除きます。）

（４）契約予定日  平成２３年２月２８日

（５）取得予定日  平成２３年２月２８日

          （なお同日、信託契約の解約により、現物資産を取得する予定です。）

（６）取 得 先

    商    号 有限会社フープファンディング

    本 店所在地 東京都中央区日本橋本町一丁目９番１３号

    代 表 者 取締役 見 上 正 美

    資  本  金 ３百万円

    出 資 者 一般社団法人阿部野橋倶楽部

    事 業 内 容 ①不動産信託受益権の売買、保有および管理

           ②不動産の売買、賃貸、所有、管理および利用

           ③前各号に付帯関連する一切の業務

    当社との関係 記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

３．今後の見通し

資金調達については、借入金および自己資金を予定しており、また、平成２２年１０月

１２日に公表しました平成２３年２月期通期業績予想(連結・個別)に与える影響はござい

ません。

（以 上）